
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

29 июля 2019 г.  № 1150-ст 

г.Краснодар 

 

О зачислении на 1 курс 

 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 12 от 29 июля 

2019 года)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01 сентября 2019 года по результатам вступительных 

испытаний в число студентов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» на первый курс очной формы обучения на места в рамках квоты 

приема лиц, имеющих особые права: 

 

ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ, ГЕОЛОГИИ, ТУРИЗМА И СЕРВИСА 

05.03.06 Экология и природопользование 
   количество баллов 
 1.   Шишкина Карина Игоревна 

 

142 

43.03.01 Сервис 
   количество баллов 
 1.   Васильченко Ольга Александровна 213 
 2.  Шилова Александра Александровна 

 

184 

43.03.02 Туризм 
   количество баллов 
 1.   Зайцева Ангелина Сергеевна 191 
 2.  Хабурская Дарья Романовна 

 

202 

43.03.03 Гостиничное дело 
   количество баллов 
 1.   Ежова Дарья Андреевна 205 
 2.  Фоминых Сергей Алексеевич 

 

176 

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК 

01. 05.01 Фундаментальные математика и механика 
   количество баллов 
 1.   Белугин Степан Андреевич 201 
 2.  Кургашов Владислав Владимирович 

 

216 



2 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

02.03.01 Математика и компьютерные науки 
   количество баллов 
 1.   Головатин Давид Тимурович 198 
 2.  Халанский Владислав Николаевич 172 
    

 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки – Математика, Информатика) 
   количество баллов 
 1.   Васильченко Мария Александровна 213 

 

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПРИКЛАДНОЙ 

МАТЕМАТИКИ 

01. 03.02 Прикладная математика и информатика 
   количество баллов 
 1.   Савонина Аделина Арутюновна 262 
    

02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 
   количество баллов 
 1.   Мирошниченко Артем Николаевич 235 
 2.  Осипов Владислав Иванович 188 
    

09.03.03 Прикладная информатика 
   количество баллов 
 1.   Кузнецов Максим Андреевич 189 

 

ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

03.03.02 Физика 
   количество баллов 
 1.   Лебединская Елизавета Юрьевна 167 
    

09.03.02 Информационные системы и технологии 
   количество баллов 
 1.    Гладенин Кирилл Денисович 163 
 2.  Лямин Роман Вячеславович 214 
    

ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

04.03.01 Химия 
   количество баллов 
 1.   Бабич Анна Андреевна 164 
 2.  Шушалыкова Елена Сергеевна 250 

 

БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

06.03.01 Биология 
   количество баллов 
 1.   Кулакова Анастасия Валерьевна 189 
 2.  Кумакова Дженнет Арсевдиновна 202 



3 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

 3.  Матвиец Светлана Владимировна 182 
 4.  Хилова София Николаевна 161 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

39.03.01 Социология 
   количество баллов 
 1.   Низамутдинова Юлия Игоревна 203 
 2.  Сергеева Валерия Витальевна 200 

41. 03.01 Зарубежное регионоведение 
   количество баллов 
 1.   Лейс Дарья Евгеньевна 202 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

История, Обществознание) 
   количество баллов 
 1.   Акантьев Самуил Александрович 193 
 2.  Коробова Ирина Юрьевна 203 
 3.  Прокопенко Андрей Николаевич 198 
    

46.03.01 История 
   количество баллов 
 1.   Гапоненко Сергей Юрьевич 240 
    

47.03.01 Философия 
   количество баллов 
 1.   Гусак Сергей Сергеевич 233 
    

48.03.01 Теология 
   количество баллов 
 1.   Липская Мария Алексеевна 193 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 Юриспруденция 
   количество баллов 
 1.   Гудза Алина Евгеньевна 230 
 2.  Рогальская Дарья Сергеевна 259 
 3.  Тотров Арсамаг Альбертович 229 

 

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 
   количество баллов 
 1.   Мошхоев Тимур Алаудинович 245 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
   количество баллов 
 1.   Быстрова Анастасия Григорьевна 219 



4 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

42.03.02 Журналистика 
   количество баллов 
 1.   Пивоварова Наталья Андреевна 199 
 2.  Шабаева Камилла Заурбековна 220 
    

42.03.03 Издательское дело 
   количество баллов 
 1.   Ильина Елена Станиславовна 239 

 

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Русский язык, Литература) 
   количество баллов 
 1.   Борисова Юлия Максимовна 217 
 2.  Золотовец Ульяна Дмитриевна 199 
 3.  Сахьянова Валентина Владимировна 219 

 

ФАКУЛЬТЕТ РОМАНО-ГЕРМАНСКОЙ ФИЛОЛОГИИ 

45.05.01 Перевод и переводоведение 
   количество баллов 
 1.   Демченко Елизавета Васильевна 236 
 2.  Класс Алина Владимировна 204 

 

ФАКУЛЬТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

07.03.01 Архитектура 
   количество баллов 
 1.   Кочетова Милана Нурдиновна 264 
    

54.03.01 Дизайн 
   количество баллов 
 1.   Минеева Алина Сергеевна 334 

 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.03.01 Экономика 
   количество баллов 
 1.   Кистанов Владимир Юрьевич 256 
 2.  Попов Владимир Вячеславович 267 
    

    

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
   количество баллов 
 1.   Бражников Сергей Сергеевич 244 
    

39.03.02 Социальная работа 
   количество баллов 
 1.   Самойленко Вероника Юрьевна 275 



5 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

39.03.03 Организация работы с молодежью 
   количество баллов 
 1.   Панчехина Ольга Фархатовна 250 
    

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ  

И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.03.01 Педагогическое образование (профиль подготовки – Дошкольное 

образование) 
   количество баллов 
 1.   Седова Любовь Леонидовна 159 
    

44.03.01 Педагогическое образование (профиль подготовки – Начальное 

образование) 
   количество баллов 
 1.   Денисенко Анна Юрьевна 196 
 2.  Евдокимова Кристина Дмитриевна 184 
    

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
   количество баллов 
 1.   Васильева Ангелина Сергеевна 167 
 2.  Кулабухова Александра Петровна 246 
    

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
   количество баллов 
 1.  Мухсинова Кристина Денисовна 180 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Начальное образование, Дошкольное образование) 
   количество баллов 
 1.   Гасанова Анастасия Евгеньевна 197 
 2.  Самарина Дарья Александровна 212 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Обществоведческое образование, Дополнительное образование) 
   количество баллов 
 1.   Бородина Анастасия Юрьевна 185 
 2.  Лемп Регина Евгеньевна 173 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Технологическое образование, Физика) 
   количество баллов 
 1.   Меленчук Виктория Вячеславовна 160 
 2.  Нечаева Татьяна Сергеевна 153 
    

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 
   количество баллов 
 1.   Медведева Алина Вячеславовна 188 
 2.  Шмырова Анастасия Евгеньевна 178 



6 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

2. Зачислить с 01 сентября 2019 года по результатам вступительных 

испытаний в число студентов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» на первый курс очной формы обучения на места в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 
 

 

ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ, ГЕОЛОГИИ, ТУРИЗМА И СЕРВИСА 

05.03.02 География 
   количество баллов 
 1.   Бугаева Анастасия Ивановна 208 
    

43.03.01 Сервис 
   количество баллов 
 1.   Данченко Анжелика Дмитриевна 145 
    

43.03.03 Гостиничное дело 
   количество баллов 
 1.   Солодовченко Мария Валерьевна 168 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

География, Безопасность жизнедеятельности) 
   количество баллов 
 1.   Гонтарь Александр Александрович 228 
 2.  Горбунова Элина Сергеевна 202 
 3.  Рогачева Александра Александровна 242 

 

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК 

02.03.01 Математика и компьютерные науки 
   количество баллов 
 1.   Иванова Елена Ивановна 175 
 2.  Шуляк Людмила Викторовна 241 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Математика, Информатика) 
   количество баллов 
 1.   Бурдукова Ксения Юрьевна 250 
 2.   Гаврилова Анастасия Александровна 277 
 3.  Глотова Валерия Романовна 238 
 4.  Горбунова Полина Михайловна 267 
 5.  Завалишина Дарья Сергеевна 280 

 

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПРИКЛАДНОЙ 

МАТЕМАТИКИ 

01. 03.02 Прикладная математика и информатика 
   количество баллов 
 1.   Ханикаев Роман Зурабович 185 
 2.  Шелест Илья Сергеевич 160 
    



7 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

09.03.03 Прикладная информатика 
   количество баллов 
 1.   Киргинцев Денис Кириллович 167 

 

ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
   количество баллов 
 1.   Гарькушин Станислав Игоревич 216 
 2.  Иноземцев Евгений Андреевич 221 
    

11. 03.01 Радиотехника 
   количество баллов 
 1.   Понедельников Денис Алексеевич 203 
 2.  Сербин Виталий Александрович 192 
 3.  Умрихин Михаил Игоревич 190 

 

ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

04.03.01 Химия 
   количество баллов 
 1.   Крайненко Максим Витальевич 233 
 2.  Литвин Валерия Васильевна 177 
 3.  Небаба Снежана Игоревна 207 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

39.03.01 Социология 
   количество баллов 
 1.   Свериденко Владислав Эдуардович 209 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

История, Обществознание) 
   количество баллов 
 1.   Зарщиков Никита Сергеевич 223 
 2.  Кандаурова Юлианна Мусаевна 251 
 3.  Кулишов Владимир Владимирович 258 
 4.  Чернов Дмитрий Денисович 238 
 5.  Чилова Мария Георгиевна 285 
    

46.03.01 История 
   количество баллов 
 1.   Гресь Мария Степановна 215 
 2.  Слободчикова Ульяна Сергеевна 211 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 Юриспруденция 

 



8 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

   количество баллов 
 1.   Денисенко Диана Дмитриевна 228 
 2.  Зиновьев Егор Олегович 250 
     

ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
   количество баллов 
 1.   Макуха Кристина Андреевна 189 
    

42.03.02 Журналистика 
   количество баллов 
 1.   Желток Диана Юрьевна 219 
 2.  Резник Ирина Алексеевна 280 
    

    

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Русский язык, Литература) 
   количество баллов 
 1.   Бондарь Юлия Владимировна 297 
 2.  Клименко Софья Сергеевна 251 
 3.  Кондрикова Виктория Сергеевна 272 
 4.  Кривенко Анастасия Григорьевна 250 
 5.  Полищук Виктория Сергеевна 247 
 6.  Пономаренко Дарья Алексеевна 251 
 7.  Ткаченко Анна Николаевна 272 

 

ФАКУЛЬТЕТ РОМАНО-ГЕРМАНСКОЙ ФИЛОЛОГИИ 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Английский язык, Немецкий язык) 
   количество баллов 
 1.   Бондарева Маргарита Витальевна 260 
 2.  Коваленко-Заруба Маргарита Игоревна 276 
 3.  Кононенко Виталина Сергеевна 271 
 4.  Крамаровская Диана Юрьевна 280 
 5.  Лебедева Мария Александровна 279 
 6.  Митрова Алена Ильинична 261 
 7.  Примуш Дарья Александровна 269 
 8.  Суркова Ольга Сергеевна 269 
 9.  Фастовец Анастасия Михайловна 271 
    

45.03.01 Филология (подготовка по иностранному языку как основному) 
   количество баллов 
 1.   Данильченко Екатерина Денисовна 206 
    

 



9 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

45.05.01 Перевод и переводоведение 
   количество баллов 
 1.   Отт Сергей Сергеевич 194 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Изобразительное искусство, Компьютерная графика) 
   количество баллов 
 1.   Александрова Татьяна Павловна 248 
 2.  Мясищева Кристина Ивановна 223 
 3.  Полетаева Полина Сергеевна 203 

 

ФАКУЛЬТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

07.03.01 Архитектура 
   количество баллов 
 1.   Женетль Дана Анзауровна 300 
 2.  Тхаркахо Зурета Азаматовна 285 

 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

27.03.03 Системный анализ и управление 
   количество баллов 
 1.   Васильев Роман Дмитриевич 213 
    

38.03.01 Экономика 
   количество баллов 
 1.   Демченко Екатерина Александровна 241 
 2.  Зубенко Александра Сергеевна 230 
 3.  Кумейко Михаил Дмитриевич 241 

 

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
   количество баллов 
 1.   Паскаль Станислав Анатольевич 231 
    

39.03.03 Организация работы с молодежью 
   количество баллов 
 1.   Рябчинский Даниил Станиславович 212 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ  

И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.03.01 Педагогическое образование (профиль подготовки – Начальное 

образование) 
   количество баллов 
 1.   Ворожейкина Варвара Владимировна 208 
 2.  Конина Анастасия Алексеевна 229 
 3.  Черняк Алина Александровна 208 



10 

 

№ 1150-ст от 29.07.2019 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
   количество баллов 
 1.   Брезгалова Александра Владимировна 225 
 2.  Ефимова Анастасия Андреевна 218 
 3.  Карпусенко Ксения Олеговна 216 
    

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
   количество баллов 
 1.   Крехтунова Анна Геннадьевна 233 
 2.  Полякова Елизавета Алексеевна 220 
 3.  Потемкина Софья Сергеевна 222 
 4.  Семенова Анастасия Сергеевна 246 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Начальное образование, Дошкольное образование) 
   количество баллов 
 1.   Верба Дарья Андреевна 235 
 2.  Герасимова Валерия Сергеевна 216 
 3.  Хаткина Марина Андреевна 196 
 4.  Хворова Полина Вячеславовна 246 
    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Обществоведческое образование, Дополнительное образование) 
   количество баллов 
 1.    Косова Дарья Денисовна 199 
 2.  Полякова Варвара Андреевна 260 
 3.  Рубан Полина Олеговна 193 
 4.  Щулькина Александра Евгеньевна 195 
    

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 
   количество баллов 
 1.   Аутлева Дана Джамбулатовна 228 
 2.  Свиридова Александра Евгеньевна 226 
 

3. Зачислить с 01 сентября 2019 года без вступительных испытаний  

в число студентов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» на 

первый курс очной формы обучения на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр: 
 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки – 

Изобразительное искусство, Компьютерная графика) 
   количество баллов 
 1.   Дьяченко Богдана Ростиславовна  
 2.  Романова Ангелина Сергеевна  
 3.  Рудь Альбина Альбертовна  

 




